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Cele statutowe Fundacji 

 

Główna idea: 

Celem Fundacji jest niesienie pomocy w zakresie opieki społecznej, ochrony zdrowia, 

rehabilitacji, oświaty i wychowania osobom i jednostkom, zwłaszcza na poziomie lokalnym w 

tym zakresie działającym oraz upowszechnianie wiedzy o udzielaniu pomocy i korzystaniu z 

takiej pomocy. 
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Cele statutowe Fundacji: 

Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

1. gromadzenie środków materialnych przeznaczanych  na udzielanie pomocy osobom 

potrzebującym i jednostkom działającym w zakresie pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, rehabilitacji, oświaty i wychowania,  

2. udzielanie pomocy materialnej i intelektualnej osobom i jednostkom wymienionym w 

pkt. 1, 

3. prowadzenie działalności informacyjnej o jednostkach udzielających pomocy w zakresie 

objętym celami Fundacji, zasadach korzystania z takiej pomocy i metodach pracy tych 

jednostek, 

4. organizowanie i prowadzenie doradztwa i działalności szkoleniowej w zakresie udzielania 

i korzystania z pomocy w dziedzinach objętych celami Fundacji, oraz kontroli 

prawidłowości wydatkowania środków przeznaczanych na udzielanie pomocy i pracę 

jednostek jej udzielających, 

5. popularyzacja we wszelkich formach nowoczesnych metod organizacji, finansowania i 

kontroli efektów jednostek, zwłaszcza lokalnych, działających w zakresie pomocy 

społecznej, ochrony zdrowia, rehabilitacji, oświaty i wychowania, 

6. organizowanie i wspieranie materialne i intelektualne wymiany doświadczeń w zakresie 

objętym celami Fundacji, 

7. współpracę z osobami, jednostkami i instytucjami działającymi w zakresie celu przyjętego 

przez Fundację. 

 

OPIS DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W 2005 ROKU 

Ad 1. gromadzenie środków materialnych przeznaczanych na udzielanie pomocy osobom 

potrzebującym i jednostkom działającym w zakresie pomocy społecznej, ochrony zdrowia, rehabilitacji, 

oświaty i wychowania 

W roku 2005 Fundacja Wspólna Droga wsparła realizację ponad stu projektów pomocy osobom 

potrzebującym, na łączną kwotę  847 797, 35 złotych. 

W 2005 roku do grona Firm Partnerskich Wspólnej Drogi dołączyło 8 nowych przedsiębiorstw, 

wspierając działalność statutową Fundacji przez realizację programu składki pracowniczej, 

wolontariatu lub przekazując dary rzeczowe czy usługi na rzecz biura Wspólnej Drogi i sieci 

organizacji partnerskich.  



W program składki pracowniczej włączyło się w 2005 roku 348 darczyńców, wpłacając, za 

pośrednictwem firm, w których pracują, comiesięczną darowiznę na fundusz pomocy potrzebującym. 

Fundusz jest co roku rozdzielany przez Komisję Dystrybucyjną pomiędzy ponad sto organizacji 

partnerskich Fundacji, udzielających bezpośredniej pomocy osobom chorym, niepełnosprawnym i w 

kryzysie. 

Zeszłoroczna akcja dobroczynnych kartek świątecznych Wspólnej Drogi „HelpCards 2005” odbywała 

się pod hasłem „Dzieci Ulicy” . Dystrybucja kartek została zaplanowana i przeprowadzona przez 

Fundację oraz dodatkowo przez firmę Lyreco. 

Łączny dochód z akcji (finansowy oraz rzeczowy) wyniósł blisko 29 000 złotych. 

W maju i lipcu pracownicy firmy Colgate-Palmolive zorganizowali aukcje odpowiednio  mebli i 

monitorów. W wyniku licytacji Fundacja otrzymała 5 128 zł. 

W pierwszym tygodniu września w firmach partnerskich zorganizowano zbiórkę przyborów szkolnych 

dla najuboŜszych dzieci z małych miejscowości w Polsce. Dzięki zaangaŜowaniu w akcję „Pierwszy 

dzwonek” darczyńców z 4 firm, dzieci otrzymały podręczniki, przybory szkolne, tornistry i ksiąŜki. Dary 

zostały rozdane wśród 6 organizacji z najbiedniejszych rejonów Polski. 

Pod koniec września w restauracji BIOSFERA odbyła się promocja ksiąŜki dla dzieci Pani Ewy 

Marcinkowskiej-Schmidt "Zaczarowana wędrówka". Dochód ze sprzedaŜy ksiąŜki i sprzedaŜy ilustracji 

do ksiąŜki jest przeznaczony na rzecz Wspólnej Drogi i jej program walki z dziecięcą biedą – „Dzieci 

ulicy”. Darowizny uzyskane w wyniku imprezy wyniosły 2600 zł. 

W grudniu zorganizowano zbiórkę prezentów pod hasłem „Zostań Mikołajem” i wzięły w nich udział 

następujące firmy: Shell Polska, Hewlett-Packard Polska, ComputerLand, American Express, 

Olympus Polska, Clear Channel Polska, Accor Services. Dzięki ofiarności pracowników i 

zaangaŜowaniu koordynatorów udało się zebrać słodycze, zabawki, ubrania i wiele innych 

przedmiotów, które sprawiają radość dzieciom. Odbiorcami pomocy byli podopieczni 8 organizacji 

partnerskich: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Koło Pomocy Dzieciom i MłodzieŜy Niepełnosprawnej – 

Ząbki, Polska Fundacja Pomocy Dzieciom Niedosłyszącym „Echo” – Warszawa, Stowarzyszenie 

Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Krasnal” – Warszawa, Środowiskowe Ognisko Szkolno 

Wychowawcze – Lębork, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Warszawa Praga Północ, Dom Pomocy 

Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr SłuŜebniczek Najświętszej Maryi Panny 

Niepokalanie Poczętej – Brzesko, Towarzystwo Pomocy "Dajmy Szansę" - Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej – Elbląg, Dom Dziecka nr 2 - Stargard Szczeciński 

RównieŜ w grudniu Firma IBM Polska zorganizowała kiermasz wyrobów przygotowanych przez 

podopiecznych naszych organizacji partnerskich oraz aukcję zdjęć swoich pracowników. Przychód 

wyniósł 2 687 zł.   

Ad 2. udzielanie pomocy materialnej i intelektualnej osobom i jednostkom wymienionym w pkt. 1 



W dniu 20 kwietnia 2005 roku odbyło się posiedzenie Mazowieckiej Komisji Dystrybucyjnej 

Darczyńców Fundacji Wspólna Droga. Komisja przyznała dotacje na programy realizowane przez 

organizacje partnerskie działające w województwie mazowieckim. Łącznie Komisja Dystrybucyjna 

przyznała 340 470 zł na 39 projektów realizowanych przez 39 społecznych organizacji partnerskich. Z 

łącznej sumy 340 470 zł na kaŜdy z 6-ciu realizowanych programów przyznano: 

• Pokonywanie niepełnosprawności – 153 000 złotych  

• Towarzyszenie w Chorobie – 31 000 złotych  

• Pomoc w Kryzysie – 73 500 złotych  

• Godna Starość – 22 000 złotych  

• Kromka Chleba – 48 970 złotych  

• Samotne Macierzyństwo – 12 000 złotych 

W dniu 19 lipca 2005 odbyło się posiedzenie Pozamazowieckiej Komisji Dystrybucyjnej Darczyńców 

Fundacji Wspólna Droga. Przyznano dotacje na projekty realizowane przez organizacje partnerskie w 

roku 2005. Łącznie przyznano 184 476 zł dla 39 pozamazowieckich organizacji partnerskich. 

Poszczególne województwa otrzymały: 

• województwo dolnośląskie – 11 500 zł 

• województwo kujawsko – pomorskie – 3 000 zł 

• województwo lubelskie – 19 500 zł 

• województwo lubuskie – 4 000 zł 

• województwo łódzkie – 16 000 zł 

• województwo małopolskie – 24 000 zł 

• województwo opolskie – 5 107 zł 

• województwo podkarpackie – 21 958 zł 

• województwo podlaskie – 16 578 zł 

• województwo pomorskie – 13 648 zł 

• województwo świętokrzyskie – 5 529 zł 

• województwo warmińsko – mazurskie – 30 236 zł 

• województwo wielkopolskie – 6 880 zł 



• województwo zachodniopomorskie – 6 540 zł  

10 marca 2005 roku odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Komisji Dystrybucyjnej w firmie 

Carlsberg Polska. Komisja przyznała dotacje dla 8 organizacji społecznych na kwotę 53 712 zł.  

Po raz drugi w 2005 roku Komisja firmy Carlsberg zebrała się 16 listopada i przyznała 49 760 zł na 

realizację 8 projektów prowadzonych przez organizacje społeczne wspierane w tym programie.  

7 grudnia 2005 roku odbyło się spotkanie Śląskiej Komisji Dystrybucyjnej Darczyńców Fundacji 

Wspólna Droga. Komisja wykluczyła z grona organizacji partnerskich Fundacji Wspólna Droga 1 

organizację partnerską, która nie rozliczyła się z przyznanej dotacji w przewidzianym umową czasie, 

oraz  przyznała 77 333, 10 zł dotacji na projekty realizowane przez śląskie organizacje partnerskie. 

W czerwcu 2005 roku zostały przyznane dotacje od firmy Janssen – Cilag, na łączną kwotę 

130 562 zł. Jedna dotacja trafiła do Białostockiego oddziału Krajowego Towarzystwa Autyzmu, a 

druga do Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i MłodzieŜy Niepełnosprawnej „Szansa” ze Stalowej Woli. 

Przekazane tym organizacjom środki finansowe poprawiły sytuację dzieci niepełnosprawnych poprzez 

zwiększenie dostępności rehabilitacji i diagnozy. 

Fundacja przekazała darowiznę ze wskazaniem. Firma Janssen-Cilag przekazała kwotę 5 000,00 PLN 

na turnusy rehabilitacyjne organizowane przez Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego „Stokrotka” 

przy Domu Pomocy Społecznej w Kozuli.  

W ramach grantu od General Motors Volunteer Plus Fund Fundacja Wspólna Droga kontynuowała 

realizację programu „Razem MoŜemy Więcej”. W ramach programu 6 śląskich organizacji 

pozarządowych otrzymało wsparcie finansowe na łączną kwotę 2000 USD oraz w postaci pracy 

wolontariuszy – pracowników Opel Polska.   

W ramach Programu Darów Rzeczowych w roku 2005 pozyskano na rzecz organizacji partnerskich  

oraz Biura Fundacji dary rzeczowe i usługi o szacunkowej wartości 198 788,80 PLN. ZłoŜyły się na to 

przede wszystkim kupony i telefony Tak Tak od Polskiej Telefonii Cyfrowej, Przesyłki TNT Express 

Worldwide, meble od Colgate-Palmolive Polska oraz spodnie od Levi Strauss Polska. PowyŜsza 

kwota obejmuje równieŜ akcję „Plecak pełen serca” polegającą na wystąpieniu do firm z prośbą o 

przekazanie plecaków z wyposaŜeniem na rzecz dzieci wyjeŜdŜających na wakacje. Przedmioty na 

najwyŜsze kwoty przekazały Colgate-Palmolive (kosmetyki) oraz Frito Lay (plecaki z wyposaŜeniem 

oraz Ŝywność). 

Przekazaliśmy równieŜ kolejną partię darów pozyskanych w 2004 roku – papier biurowy oraz kupony 

Tak Tak.  

 

Ad 3. prowadzenie działalności informacyjnej o jednostkach udzielających pomocy w zakresie objętym 

celami Fundacji, zasadach korzystania z takiej pomocy i metodach pracy tych jednostek, 



W ramach programu „Poradnia Wspólnej Drogi” udzielono odpowiedzi na 549  listów od osób 

prywatnych, instytucji i organizacji z prośbą o informację o miejscach, w których mogą otrzymać 

profesjonalną pomoc doradczą, rzeczową i finansową.  

Ad 4. organizowanie i prowadzenie doradztwa i działalności szkoleniowej w zakresie udzielania i 

korzystania z pomocy w dziedzinach objętych celami Fundacji, oraz kontroli prawidłowości 

wydatkowania środków przeznaczanych na udzielanie pomocy i pracę jednostek jej udzielających 

W 2005 roku sprawdzono prawidłowość wydatkowania wszystkich dotacji (111) przyznanych w 2004 

roku. 

Ad 5. popularyzacja we wszelkich formach nowoczesnych metod organizacji, finansowania i kontroli 

efektów jednostek, zwłaszcza lokalnych, działających w zakresie pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, rehabilitacji, oświaty i wychowania 

Kontynuowaliśmy prowadzenie i uaktualnianie witryny internetowej Wspólnej Drogi 

www.wspolnadroga.pl. Komunikowaliśmy o przyznanych dotacjach i rezultatach pomocy finansowej co 

ułatwiło nam kontakty z darczyńcami i pomogło w promocji działalności Wspólnej Drogi. 

W roku 2005 wydaliśmy 3 numery biuletynu „Na Wspólnej Drodze”, współredagowanego przez 

darczyńców i przedstawicieli organizacji partnerskich otrzymujących od nas corocznie dotacje. W 

biuletynach prezentowaliśmy m.in. rezultaty udzielonej pomocy i wyniki organizowanych akcji 

dobroczynnych. 

W dniu 7 czerwca 2005 roku w Mazowieckim Centrum Kultury odbyła się Gala „Warto wiedzieć 

więcej”. Podczas tego wydarzenia zostały uhonorowane najhojniejsze firmy tytułami „Złotego”, 

„Srebrnego” oraz „Brązowego Darczyńcy”. Honorowym Patronem Gali był Rzecznik Praw 

Obywatelskich prof. Andrzej Zoll. W imprezie uczestniczyło blisko 300 osób. 

Ad 6. organizowanie i wspieranie materialne i intelektualne wymiany doświadczeń w zakresie objętym 

celami Fundacji, 

Odbyło się szereg spotkań indywidualnych z koordynatorami program składki pracowniczej z firm 

partnerskich. Celem spotkań było uzgodnienie strategii komunikacji o programie składki i o 

wolontariacie wewnątrz firm. Odbyły się prezentacje i tzw. Dni Wspólnej Drogi w firmach takich jak 

Deichmann, MRM Momentum, Hewlett-Packard, Statoil. W rezultacie podjętych działań nastąpiła 

wymiana doświadczeń i rozszerzenie grona darczyńców o 348 osoby. 

We wrześniu na terenie campusu Uniwersytetu Warszawskiego miał miejsce OFIP - spotkanie 

przedstawicieli organizacji pozarządowych z całej Polski. Pracownicy Fundacji Wspólna Droga 

promowali swoją działalność na stoisku i uczestniczyli w wykładach. Była to okazja do nawiązania 

kontaktów i wymiany doświadczeń z innymi organizacjami wspierającymi rozwój polskich 

stowarzyszeń i fundacji.  

http://www.wspolnadroga.pl/


W październiku promowaliśmy Fundację na charytatywnym biegu Terry Fox Run organizowanym 

przez środowiska Kanadyjskie. RównieŜ w tym miesiącu byliśmy obecni na stoisku w WyŜszej Szkole 

Psychologii Społecznej w Warszawie. Wystąpiliśmy tam w ramach dnia Centrum Pracy i Kariery z 

ofertą wolontariatu w organizacjach partnerskich i na rzecz biura Fundacji. Nawiązaliśmy kontakty z 

wolontariuszami i zamieściliśmy ogłoszenie na stronie internetowej uczelni. 

Fundacja wzięła udział w Wielkiej Gali Integracji 2005, która odbywała się w Pałacu Kultury i Nauki. 

Celem uczestnictwa w Gali było zaprezentowanie dotychczasowej działalności Fundacji.  

 

Ad 7. współpraca z osobami, jednostkami i instytucjami działającymi w zakresie celu przyjętego przez 

Fundację 

W ciągu roku pozyskano ponad 30 wolontariuszy, którzy brali udział w zadaniach realizowanych przez 

Fundacje  a takŜe pomagali w naszych partnerskich organizacjach pozarządowych.  

Fundacja Wspólna Droga była operatorem grantu  Fundacji Kraft Foods dla Polskiej Federacji Banków 

śywności na program przeciwdziałania marnotrawstwu Ŝywności. Za obsługę grantu Fundacja 

otrzymała 800 USD. 

W ramach grantu Levi Strauss & Co., Fundacja Wspólna Droga prowadziła projekt Profesjonalnego 

Wolontariatu. Celem programu było skojarzenie profesjonalisty z firmy z wolontariuszem, który będzie 

czerpał z doświadczeń przedstawiciela biznesu. W wyniku wzajemnej współpracy skorzystało ponad 

20 organizacji. Fundusze wydatkowane w ramach projektu wyniosły 25 279,64 w roku 2005. 

Dzięki współpracy z Johnson&Johnson Polska kolejny raz pozyskaliśmy grant od Charities Aid 

Foundation w wysokości 22 000 USD. W ramach dotacji sfinansowano przejazd 24 dzieci chorych na 

raka z Lublina i Bydgoszczy na obóz w Barretstown Gang Camp w Irlandii. 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA (opis ze wskazaniem jej formy) 

Fundacja Wspólna Droga nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

UCHWAŁY ZARZĄDU 

 

W roku 2005 Zarząd podjął następujące uchwały: 

1. z dnia 14 stycznia 2005 roku o wyróŜnieniu kilku organizacji partnerskich i przyznaniu 

dotacji finansowych na zajęcia plastyczne. 

2. z dnia 14 stycznia 2005 roku o wykluczeniu z grona organizacji partnerskich 6 

organizacji. 

3. z dnia 14 marca 2005 roku o Dotacjach dla organizacji – Komisja Carlsberg 



4. z dnia 31 marca 2005 roku o przyjęciu sprawozdania finansowego Fundacji Wspólna 

Droga za rok 2003. 

5. z dnia 31 marca 2005 roku o udzieleniu pełnomocnictwa Pani Jowicie Kolanowskiej 

do dokonywania czynności bankowych i składania oświadczeń woli. 

6. z dnia 24 kwietnia 2005 roku w sprawie przyznania dotacji organizacjom partnerskim 

7. z dnia 16 maja 2005 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 

2004 

8. z dnia 20 lipca 2005 roku w sprawie przekazania dotacji organizacjom, zgodnie z 

umową z United Way International 

9. z dnia 20 lipca 2005 roku w sprawie przyznania dotacji organizacjom w ramach 

współpracy z Janssen-Cilag 

10. z dnia 20 lipca 2005 roku w sprawie zatwierdzenia decyzji Komisji Dystrybucyjnej i 

przekazania dotacji 39 organizacjom 

11. z dnia 20 lipca 2005 roku w sprawie przekazywania przez firmy darów rzeczowych i 

sposobu ich wyceny 

12. z dnia 20 lipca 2005 roku w sprawie przekazania darowizn z akcji kartek 

świątecznych na obsługę programów wewnętrznych 

13. z dnia 20 lipca 2005 roku o ustanowieniu nagrody dla pracowników zaangaŜowanych 

w składkę pracowniczą.\ 

14. z dnia 17 października 2005 roku w sprawie przekazania 4,5 % darów rzeczowych od 

firmy Cadbury-Wedel i 5% daru firmy PWN 

15. z dnia 17 października w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Aleksandrze Gocal 

16. z dnia 17 października w sprawie nabycia j.u. funduszy inwestycyjnych Union 

Investment TFI 

17. z dnia 5 grudnia 2005 roku w sprawie przyznania dotacji na realizacje 8 projektów, 

zgodnie z wolą firmy Carlsberg Polska 

18. z dnia 5 grudnia 2005 roku w sprawie wykluczenia Caritas Diecezji Gliwickiej z grona 

organizacji partnerskich Fundacji Wspólna Droga 

19. z dnia 12 grudnia 2005 roku w sprawie przyznania dotacji na realizacje projektów 

przez 10 organizacji partnerskich zgodnie z wolą Śląskiej Komisji Dystrybucyjnej 

Darczyńców. 

 

 

Prezes Zarządu 

 

Anna Krasnowska 
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